

# Tortitas de arroz con chocolate con leche 135 g



## Datos producto

<b>Código producto</b>	1705
<b>Código EAN-13</b>	8412224040144
<b>Contenido neto</b>	135 g
<b>Caducidad</b>	12 meses
<b>Unidades por caja</b>	8 unidades x caja
<b>Presentación</b>	Paquete termosellado impreso



## Descripción producto

- Ligeras tortitas de arroz integral hinchado bañadas en delicioso chocolate con leche.
- 80 kcal por tortita.
- Apto para las personas con intolerancia al gluten o para quienes deseen reducir su consumo. *Certificado por el Sistema de Licencia Europeo "Espiga Barrada"(ELS).*

## Modo de empleo y conservación

Estas tortitas son un delicioso postre, desayuno o merienda. También son muy adecuadas para tomar entre horas por su controlado aporte calórico.

Mantener en lugar fresco y seco, cerrando bien la bolsa.

La temperatura ideal de conservación es alrededor de los 20 °C.

## Ingredientes

Chocolate con **leche** (54%) (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, suero **lácteo**, emulgente (lecitina de **soja**), aroma), arroz integral (45,8%), aceite de oliva virgen extra, emulgente (lecitina de girasol). Puede contener trazas de **frutos de cáscara** y **cacahuete**.

## Proceso de fabricación

Fabricación de las tortitas: se preparan las materias primas, se forma y cuece la tortita.

Bañado: la tortita ya formada, se pasa por una bañadora. Después se enfría.

El producto ya acabado se envasa, embala y paletiza.

## Análisis microbiológico

No contiene microorganismos patógenos.

# Tortitas de arroz con chocolate con leche 135 g



## Información nutricional

Valores medios	Por 100 g	Por un. (aprox 17g)
Valor energético:	1995 kJ (476 kcal)	337 kJ (80 kcal)
Grasas:	20 g	3,3 g
De las cuales: Saturadas:	12 g	2 g
Hidratos de carbono:	66 g	11 g
De los cuales: Azúcares:	30 g	5 g
Fibra alimentaria:	2,9 g	0,5 g
Proteínas:	7,2 g	1,1 g
Sal:	0,15 g	0,03
Sodio:	0,06 g (60 mg)	0,01 g
Grasas trans:	0 mg	0 mg

## Alérgenos (contiene)

Gluten	Crustáceos	Huevo	Pescado	Cacahuete	Soja	Leche
No	No	No	No	Posibles trazas	Sí (lecitina)	Si
Frutos secos	Apio	Mostaza	Sésamo	Anhídrido sulfuroso	Altramuz	Moluscos
Posibles trazas	No	No	No	No	No	No

## Logística

### Datos producto

Código	EAN-13	Peso neto	Peso bruto	Caducidad	Unid. Caja	Alto cm	Ancho cm	Largo cm
1705	8412224040144	135 g	140 g	12 meses	8	5,0	25,0	9,0

### Datos embalaje \*\*

### Datos palet eur 80 x 120

DUN-14	Alto cm	Ancho cm	Largo cm	Peso bruto c/	Cajas manto	Mantos palet	Cajas palet	Altura palet	Unid. palet	Peso bruto p/
48412224040142	20,0	24,0	22,0	1,1 kg	15	6	90	135,0	720	115,8 kg

\*\* Caja expositora

Fecha última revisión: 17/03/2022

NOTA INFORMATIVA: Esta es una información confidencial, sólo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposición del público. Tampoco debe usarse para ningún tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la vía legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.